1
D
E
5.
16
9.
13
.0

*** größter Vorbohrdurchmesser
(Nennmaß Werkzeugdurchmesser)
TYPENSCHLÜSSEL
DMM10121 – 12 – C – N – 250 C 250
Benennung
2-Wege-Druckminderventil, metrisch
Ausführung
12 = Federraumentlastung zum Tank (Anschluss 3)
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckstufen
070 = 10 bis 70 bar
110 = 20 bis 110 bar
250 = 20 bis 250 bar
320 = 20 bis 320 bar
Verstellart
C = verstellbar mit Werkzeug oder plombierbar
CC = verplombt mit Siegelkappe
H = mit Handrad und Konterung über Rändelmutter
Einstelldruck
Ohne Angabe = keine Einstellung
250 = voreingestellter kundenspezifischer Einstelldruck (Angabe in bar)
4
D
E
5.
16
9.
13
.0
/0
3.
20
MATERIALÜBERSICHT
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DMM10121-12-C-N-070C 4255718
DMM10121-12-C-N-250C 4228641
DMM10121-12-C-N-320C 4278989
andere Ausführungen auf Anfrage
Ersatzteile Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
Dichtsatz DMM10121 TT-NBR 3676021
weitere Dichtsätze auf Anfrage
Zubehör Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Werkstoff Anschlüsse Druck Mat.-Nr.
H-R10121-SB4/2 Stahl, verzinkt G1/4“, G1/2“ 420 bar 395236
andere Gehäuse auf Anfrage
Zubehör Werkzeuge Einbauraum
Bezeichnung Mat.-Nr.
Senker 163910
Reibahle 163911
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen wenden Sie sich bitte an die entsprechenden Fachabteilungen.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598